ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4145/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Saúde, para que realize auditoria com a finalidade de apurar as denúncias
veiculadas sobre o HMMKB.

JUSTIFICATIVA:

 As denúncias trazidas à público pelo ex-Diretor do nosocômio em entrevista à rádio local,
são gravíssimas, envolvendo falhas no atendimento ao público e suposto desvio/mau uso de
recursos públicos, dentre outras.
Diante dos fatos, necessário se faz a realização de uma apuração minuciosa.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB